
Referat 
Ordinær generalforsamling i Dansk Neuroradiologisk Selskab  

Torsdag den 6. marts 2025 kl. 1530 
Afholdt online 

 
Tilstede: 
Rikke Beese Dalby (bestyrelsesmedlem - forperson) 
Mette Bendixen Thorup (bestyrelsesmedlem - næstforperson) 
Rikke Norling (bestyrelsesmedlem - kasserer) 
Frederik Harbo (bestyrelsesmedlem - sekretær) 
Urszula Ciochon (bestyrelsesmedlem uden portefølje) 
Rasmus Holboe Dahl (medlem i DNRS) 
Carla Horr (medlem i DNRS) 
 
 
DAGSORDEN 
1. Valg af dirigent. 
FH byder velkommen og melder sig som dirigent.  
Det sikres at generalforsamlingen er rettidigt indkaldt. 
 
2. Formandens beretning. 
Præsenteres af RBD – se bilag. 
 
3. Beretning fra sekretær, delegater og evt. udvalg. 
Se formandsberetningen vedr. aktuelle medlemsdata. 
 
4. Aflæggelse af revideret regnskab. 
Præsenteres af kasserer Rikke Norling – se bilag (har være fremsendt med dagsordenen) 
Ingen kommentarer fra forsamlingen. 
 
5. Fastsættelse af kontingent. 
Fastholdes på 250 kr. (uændret siden 2016) 
 
6. Rettidigt indkomne forslag. 
Ingen indkomne forslag fra medlemmerne. 
 
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. 
Rikke Beese Dalby er på genvalg (valgt ind i bestyrelsen 2021 ved ordinært valg) – godkendes uden 
indsigelser. 
Rikke Norling er på genvalg (valgt ind i bestyrelsen 2021 ved ordinært valg) – godkendes uden 
indsigelser. 
 
8. Valg af revisor. 
Camilla Klausen er på genvalg (valgt som revisor i 2021 ved ordinært valg) - godkendes uden 
indsigelser. 



 
9. Evt. valg til udvalg. 
Ingen valg til udvalg. 
 
10. Optagelse af nye medlemmer. 
Radiologer Anuj Pareek, Maryam Mozaffari og Petr Bednarik er optaget af bestyrelsen siden sidste 
generalforsamling. 
 
11. Forslag til vedtægtsændringer.  
Præsenteres af RBD (har været fremsendt med dagsordenen). Godkendes uden bemærkninger. 
 
12. Revision af hjemmesiden, herunder oprydning i gamle retningslinjer incl. forsiden. 
Bestyrelsesmedlemmer Rikke, Mette og Urszula har meldt sig til at gennemse hjemmesiden. 
 
13. National MR-protokol til follow-up ved behandling med anti-amyloid-terapi. 
Der er opbakning til at selskabet arbejder på at udarbejde en national protokol. 
 
11. Eventuelt. 
Ingen punkter. 
 
 
Tak for en kort - men god - generalforsamling. 
 
Referent FH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Formandsberetning for 2024 
v/ generalforsamlingen i DNRS den 6. marts 2025 

 
 
Dansk Neuroradiologisk Selskab har på nuværende tidspunkt 59 medlemmer, heraf 53 ordinære og 6 

pensionister. Siden sidste generalforsamling i januar 2024 har der været tre indmeldelser og tre udmeldelser 

af selskabet. Bestyrelsen består p.t. af:  

 Formand/forperson: Cheflæge Rikke Beese Dalby, Røntgen, Skanning og Nuklearmedicin, Syddansk 

Universitetshospital, Esbjerg Sygehus  

 Næstformand/næstforperson: Overlæge Mette Bendixen Thorup, Røntgen og Skanning, Aarhus 

Universitetshospital  

 Kasserer: Overlæge Rikke Norling, Afdeling for Røntgen og Skanning, Rigshospitalet  

 Sekretær: Ledende overlæge Frederik Harbo, Radiologisk Afdeling, Odense Universitetshospital  

 Medlem: Afdelingslæge Urszula Ciochon, Afdeling for Røntgen og Skanning, Rigshospitalet  

 Suppleant: Afdelingslæge Morten Smærup Olsen, Radiologisk Afdeling, Aalborg Universitetshospital 

 

Derudover revisor: Overlæge Camilla Klausen, Afdeling for Røntgen og Skanning, Rigshospitalet 

 

Bestyrelsen har i 2024 afholdt fire bestyrelsesmøder, hhv. 25.01.2024, 26.04.2024, 05.09.2024 og 

05.12.2024. Vi har udsendt tre nyhedsbreve, hhv. i februar, juli og december 2024.  

I nyhedsbrevene, som sendes på mail til alle medlemmer af DNRS, prøver vi at informere løbende om 

bestyrelsens arbejde og give information om faglige møder og kongresser samt orientere om nye faglige 

retningslinjer med neuroradiologisk indhold. Vi håber at fortsætte med nyhedsbrevet 1-3 gange om året. 

Neuroinventionsgruppen under DNRS har i løbet af året skiftet kontaktperson til overlæge Jonas Jensen fra 

Røntgen og Skanning, AUH. 

I løbet af 2024 er der udkommet nyt Referenceprogram for udredning og behandling af intrakraniel 

hypotension og DNOG opdaterede i løbet af 2024 den kliniske retningslinje for gliomer hos voksne.  

I december 2024 udkom ESR Essentials: Image evaluation of patients with seizures and epilepsy – practice 

recommendations by the European Society of Neuroradiology, som blev godkendt i ESNR-regi, også med 

opbakning fra DNRS. 

 

I starten af juni 2024 afholdtes The 69th Scandinavian Neurosurgical Congress (SNS 2024) i Aalborg som et 

joint venture mellem de danske, svenske, finske, islandske og norske selskaber for hhv. neurokirurgi, 

neuroradiologi og neurosygepleje. DNRS var repræsenteret i planlægningsgruppen ved Rikke N. og 



neuroradiologien var godt repræsenteret med flere spændende sessioner om bl.a. CSF, tumor og vaskulær 

imaging. 

I september 2024 deltog Frederik H. på ESNR Council of Institutional Members i forbindelse med ESNR-

årsmødet i Paris som repræsentant for DNRS. Det var et spændende møde med repræsentanter fra mange 

lande, og der blev præsenteret emner fra de forskellige arbejdsgrupper, omfattende bl.a. et studie om 

håndtering af arbejdsbelastning for neuroradiologer, udarbejdelse af et curriculum for neuroradiologi, Vælg 

Klogt (”Choosing Wisely”), grøn omstilling inden for neurororadiologi samt MR-sikkerhed. Desuden blev der 

drøftet muligheden for at have såkaldte Training Centres på tværs af de europæiske medlemslande, som kan 

tilbyde uddannelsesophold for neuroradoradiologer – dette er stadig under udvikling. 

Rikke B.D. deltog i forbindelse med ECR-årsmødet i Wien ultimo februar 2025 i ESNR Council of Institutional 

Members, hvor der var en update på de ovenfor nævnte emner – dette vil vi følge op på i løbet af 2025. 

 

Visionen for DNRS i 2025 er at vi fortsætter med at gøre neuroradiologien synlig inden for de faglige områder 

ved at deltage aktivt i møder og arbejde med retningslinjer, og vi vil bestræbe os på at informere og involvere 

medlemmerne i aktiviteter med neuroradiologisk indhold. 

Derudover har vi planer om at udforme en national retningslinje for MR-skanning i forbindelse med anti-

amyloid-behandling ved tidlig Alzheimers sygdom, herunder at sikre en ensartet MR-protokol ved 

kontrolforløb. 

 

RBD / 06.03.2025 

  

 

 

      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


